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Protokół Nr XLIX.2023 

z Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Stare Kurowo 

odbytej w dniu 24 stycznia 2023 roku  

w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy Stare Kurowo 

 

Szczegółowy przebieg Sesji obrazuje nagranie, które jest zamieszczone na portalu  

https://www.youtube.com/watch?v=jM-EMi3BW9U 

 

Na 15 radnych na Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy obecnych było 13 radnych zgodnie                     

z listą obecności. 

 

Ponadto w Sesji Rady Gminy udział wzięli: 

- Magdalena Szydełko – Wójt Gminy Stare Kurowo 

- Łukasz Węglarz – Zastępca Wójta Gminy Stare Kurowo 

- Jacek Chęciński – Sekretarz Gminy Stare Kurowo 

- Agnieszka Szymura - Skarbnik Gminy Stare Kurowo 

- Małgorzata Rodzeń – Inspektor ds. Organizacyjnych i Rady Gminy 

 

Porządek obrad Nadzwyczajnej Sesji: 

1. Otwarcie XLIX Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Stare Kurowo i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie wniosku Wójta Gminy Stare Kurowo o zwołanie Nadzwyczajnej Sesji. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok (projekt nr 1). 

4. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Stare 

Kurowo na lata 2023-2027 (projekt nr 2). 

5. Zamknięcie XLIX Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Stare Kurowo.  

 

 

1. Otwarcie obrad XLIX Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy i stwierdzenie quorum. 

 

Sesję Rady Gminy Stare Kurowo o godzinie 1608 otworzył Pan Krzysztof Sanocki - 

Przewodniczący Rady Gminy, powitał Panią Magdalenę Szydełko – Wójta Gminy, 

pracowników Urzędu Gminy oraz radnych. Przewodniczący Rady Gminy - stwierdził, że na 15 

radnych Rady Gminy Stare Kurowo w Nadzwyczajnej Sesji uczestniczy 13 radnych, co wobec 

ustawowego składu Rady stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 

uchwał (listy obecności radnych w załączeniu do protokołu). 

 

 

2. Przedstawienie wniosku Wójta Gminy Stare Kurowo o zwołanie Nadzwyczajnej Sesji. 

 

 Pani Magdalena Szydełko – Wójt Gminy, Witam serdecznie. Szanowni Państwo 

zwołaliśmy Sesję w związku z tym, że otrzymaliśmy granty o których Państwu kiedyś 

mówiłam. Pozyskaliśmy środki na realizację projektu „Dostępny Samorząd” i powiem Państwu 

szczerze, że to jest dosyć taki rozbudowany temat, który będziemy realizować wraz z takim 

opiekunem, bo to będzie dostosowanie do osób niepełnosprawnych i rok szybko leci, chcemy 
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rozpocząć to jak najszybciej. Zrobiliśmy już pewne rozeznanie, oferty cenowe ewentualnych 

wykonawców, ewentualnych dostawców i chcielibyśmy jak najszybciej przystąpić do tego 

zadania. Ponadto chcielibyśmy wprowadzić również środki na dalszą rozbudowę czy wymianę 

naszej sieci elektrycznej w związku z tymi planami o których Państwu mówiłam, czyli 

zminimalizowanie wydatków na energię elektryczną. 

 

 

3. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok (projekt nr 1). 

 

 Pani Agnieszka Szymura – Skarbnik Gminy, Proszę Państwa zmiany jakie zostały 

wprowadzone w uchwale budżetowej to wprowadzamy wydatki na zadanie własne to co przed 

chwilą tutaj Pani Wójt powiedziała na projekt o nazwie „Dostępny Samorząd”. 90% 

powierzonego grantu wpłynął nam w 2022 roku w grudniu, więc tutaj pokrycie wydatków 

będzie przychodami, jak również 10% wpłynie nam dotacji czyli 9 875,08 zł. Wpłynie nam               

w tym roku także wprowadzamy 10% po dochodach i całość zadania czyli 98 750,81 zł po 

wydatkach, a pozostała część będzie pokryta przychodami, które wpłynęły nam właśnie w 2022 

roku. I tutaj również wprowadzamy zwiększenia na wydatki na zakup akumulatorów do lamp 

fotowoltaicznych. Kwota 8 000,00 zł zwiększamy na wydatki majątkowe na modernizację 

oświetlenia ulicznego kwota 30 000,00 zł, również na wydatek majątkowy na montaż lamp 

fotowoltaicznych przy drogach gminnych kwota 45 000,00 zł oraz wprowadza się wydatki 

bieżące związane całkowicie z modernizacją instalacji elektrycznej oraz oświetleniowym na 

terenie na terenach oraz na nieruchomościach gminnych i łączna kwota 125 000,00 zł. Źródłem 

tego będą pokrycie wolnych środków jakie są w budżecie. Po zmianach proszę Państwa, plan 

dochodów 20 388 624,15 zł. Plan wydatków po zmianach 23 899 906,21 zł. Zmieniamy deficyt 

na kwotę 3 511 282,06 zł. Przychody po zmianach wynoszą 3 985 259,62 zł. Dokonujemy 

zmian w załączniku o przychodach i rozchodach jak również o wydatkach majątkowych. Czy 

są jeszcze pytania do uchwały? 

 

 Pan Mieczysław Sienkiewicz – radny, Pani Skarbnik ja mam takie pytanie do paragrafu 

41 70. 

 

 Pani Agnieszka Szymura – Skarbnik Gminy, paragraf 417. 

 

 Pan Mieczysław Sienkiewicz – radny, paragraf 41 70. Bo Pani Wójt mówiła, że opiekun 

będzie tylko, że będzie to ktoś z zewnątrz zatrudniony, bo tu jest kwota 34 000,00 zł na 

wynagrodzenie? 

 

 Pani Agnieszka Szymura – Skarbnik Gminy, nie tutaj Pani Wójt mówiła o opiekunie do 

projektu „Dostępny Samorząd” i oni w tym rozdziale 853 95, a tutaj co Pan ma 995 417 te 

wynagrodzenie bezosobowe to będzie na wprowadzenie wydatków związanych z modernizacją 

instalacji elektrycznych oraz oświetleniowych i to jest to, a to nie jest o tym opiekunie co Pani 

Wójt tutaj powiedziała. 
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 Pan Mieczysław Sienkiewicz – radny, w jaki sposób będą te środki wydatkowane 

34 000,00 zł wynagrodzenie bezosobowe 41 70 dział 900? 

 Pani Magdalena Szydełko – Wójt Gminy, usługi elektryczne, na montaż. 

 

 Pani Agnieszka Szymura – Skarbnik Gminy, część będzie usługowe, część będzie                       

z umową na zlecenie, to jest rozdzielone tutaj by można było cokolwiek działać. 

 

 Pan Mieczysław Sienkiewicz – radny, to będzie umowa zlecenie? 

 

 Pani Agnieszka Szymura – Skarbnik Gminy, tak to będzie umowa zlecenie. 

 

 Pan Dawid Kałuziak – radny, ja jeszcze mam pytanie odnośnie tego aspektu montaż 

lamp fotowoltaicznych przy drogach gminnych, to będzie wymiana starych lamp czy będą 

dokładane gdzieś? 

 

 Pani Magdalena Szydełko – Wójt Gminy, chcielibyśmy rozpocząć taką procedurę, żeby 

tam gdzie nie ma możliwości zamontowania lampy, bo nie ma słupów takich, których na 

których jest po prostu linia, żebyśmy rozpoczęli doświetlanie niektórych. Zaczynamy od czegoś 

bo te lampy nie są tanie, więc na początek w jednej miejscowości, kolejnej, kolejnej bo są takie 

miejscowości w których w ogóle przy drogach nie ma żadnych lamp i nie ma możliwości w 

ogóle ich zamontowania.  

 

 Pan Dawid Kałuziak – radny, to ile to jest lamp? 

 

 Pan Łukasz Węglarz – Zastępca Wójta Gminy, zależy jakie lampy 3-4 może 5, 

zobaczymy też zrobimy procedurę rozeznania rynku. 

 

 Pan Dawid Kałuziak – radny, czy wiadomo gdzie będą stawiane lampy? 

 

 Pan Łukasz Węglarz – Zastępca Wójta Gminy, jeszcze analizujemy, mamy też kilka 

takich pomysłów no i zobaczymy. Pewnie nie będzie tyle, że wszystkie te miejsca 

niedoświetlone będzie można doświetlić, ale zawsze początek. Już w tej chwili jest 

zamontowanych w gminie 7 lamp. No ale też mieliście Państwo informację, że akumulatory są 

do wymiany. Bo 4 lampy już nie świecą, mają one już swoje 5 czy 6 lat i to trzeba ponaprawiać 

bo zostały kupione też za niemałe pieniądze. Więc fajnie by było gdyby to wszystko już 

działało. 

 

 Pani Ewa Rodzeń- radna, ta lampa na ulicy sportowej tutaj jak się jedzie na Błotnicę, 

też nie świeci. 

 

 Pan Łukasz Węglarz – Zastępca Wójta Gminy, tak ona już też nie świeci. Jest 

akumulator słaby i mruga. Także to też będzie naprawiane te które są plus te nowe ile się uda 

kupić.  
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 Pan Mieczysław Sienkiewicz – radny, ja chciałbym taką uwagę zgłosić, że te lampy to 

już pamiętam jak były dni pochmurne i mało dni słonecznych to one naprawdę w ogóle nie 

świeciły tak było od początku. 

 

 Pani Magdalena Szydełko – Wójt Gminy, no ale całą noc nie muszą się też świecić, 

wystarczy że parę godzin.  

 

Pan Krzysztof Sanocki - Przewodniczący Rady, poddał pod głosowanie uchwałę Rady 

Gminy Stare Kurowo z dnia 24 stycznia 2023 roku w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 

2023 rok (projekt nr 1). W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, projekt uchwały został 

przyjęty jednogłośnie. Za przyjęciem projektu głosowało 13 radnych. Projekt uchwały staje się 

Uchwałą Nr XLIX.267.2023 (protokół z głosowania oraz uchwała w załączeniu do protokołu). 

 

 

4. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Stare 

Kurowo na lata 2023-2027 (projekt nr 2). 

 

 Pani Agnieszka Szymura – Skarbnik Gminy, tutaj proszę Państwa w związku ze zmianą 

wyniku budżetu, wprowadzeniem nowych przychodów, dostosowanie do uchwały poprzednio 

omówionej podejmujemy właśnie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stare 

Kurowo na lata 2023-2027. 

 

Pan Krzysztof Sanocki - Przewodniczący Rady, poddał pod głosowanie uchwałę Rady 

Gminy Stare Kurowo z dnia 24 stycznia 2023 roku w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej gminy Stare Kurowo na lata 2023-2027  (projekt nr 2). W głosowaniu udział wzięło 

13 radnych, projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Za przyjęciem projektu głosowało 

13 radnych. Projekt uchwały staje się Uchwałą Nr XLIX.268.2023 (protokół z głosowania oraz 

uchwała w załączeniu do protokołu). 

 

 

5. Zamknięcie XLIX Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Stare Kurowo.  

 

Wobec wyczerpania tematów posiedzenia Przewodniczący Rady Gminy Stare Kurowo 

Pan Krzysztof Sanocki o godz. 1619 zamknął obrady XLIX Nadzwyczajną Sesji Rady Gminy 

Stare Kurowo. 

 

W trakcie obrad XLIX Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Stare Kurowo w dniu 

24.01.2023r. Rada Gminy podjęła następującą uchwałę: 

 

1. Uchwała Nr XLIX.267.2023 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie: zmiany uchwały 

budżetowej na 2023 rok. 

 

2. Uchwała Nr XLIX.268.2023 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie: zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej gminy Stare Kurowo na lata 2023-2027. 
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              Protokołowała:                                                                   Przewodniczył: 

Inspektor ds. Organizacyjnych i RG                                  Przewodniczący RG Stare Kurowo 

 

         (-) Małgorzata Rodzeń                                                    (-)  Krzysztof Sanocki 
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